ESSÃO DO DIA

Assembleia .slativado EstadodeRondônia
"'~'""!""'''''''----'''ENCAMINHADA NOS
TERMOS 00 § 2° DO
,ARTIGO 186 00
REGIMENTO tNTERNO

9
Ou

~o,

INDICAÇÃO N°

AUTOR: ADELINO FOLLADOR - DEM

Indica ao Governo do Estado, com cópia
ao DER, a necessidade urgente da
recuperação e encascalhamento do
Travessão B-20 que liga o Distrito de
triunfo ao município de Alto Paraíso -
RO.

Deputado que o presente subscreve, na forma regimental, indica ao Governo
do Estado, com cópia ao DER, a necessidade urgente da recuperação e
encascalhamento do Travessão B-20 que liga o Distrito de Triunfo ao
município de Alto Paraíso.

e 2015.

"' .•.....•....'" FOLLADOR
STADUAL

JUSTIFICATIV A

A presente propositura se da pelo fato de que a situação do Travessão é um
verdadeiro descaso, sendo uma região com uma grande população agricultores, qu
precisam escoar seus produtos, também os ônibus escolares fazem esse t
forma que está, coloca em risco a vida das pessoas que precisam traf
trecho. Major Amarante 390 Arigolândia Porto VelholRO.

Assembleia Legislativa de Rondônia

;

,

/. .

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente

Senhores e Senhoras Deputados (as)

Visa a presente indicação,em propor ao Governo do

Estado,através do DER-RO, realizar com urgência os serviços de Recuperação das

Estradas Vicinais Estaduais no Município de CabixilRO. Estes serviços irão de

maneira positiva, beneficiar os agricultores e produtores rurais;principalmente no

período chuvoso, em que os mesmos sofrem bastante.Assim como beneficiará o

escoamento da safra agrícola do Municipio. Ante o exposto, peço ajuda dos nobres

,
para aprovação desta indicação.

.. .

Rua Major Amarantcs, 390 - Arigolândia - Porto Velho - RO
CEP: 76801-911 - Fones: (69) 3216-2800 13216-2824 - sitc: www.ale.ro.gov.br